
CO NOWEGO W PODATKACH NR 12/2024



Szanowni Państwo,

w tym numerze CNwP przygotowaliśmy podsumowanie regulacji, jakie zaczną obowiązywać z dniem

1 stycznia 2025 r. Ponadto informujemy o pojawieniu się długo oczekiwanego projektu ustawy zmieniającej

ustawę o KSeF. Zachęcamy do lektury naszych aktualności.

Korzystając z okazji, pragniemy życzyć, aby Święta Bożego Narodzenia były radosne, pełne ciepła i rodzinnej

atmosfery. Niech ten wyjątkowy czas przyniesie spokój i odpoczynek, a Nowy Rok obfituje w szczęście

i sukcesy.

Zespół Tributis Group Sp. z o.o.
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Dnia 5 listopada 2024 r. w Rządowym Centrum Legislacji opublikowano długo oczekiwany projekt ustawy 
zmieniającej ustawę o KSeF. Planuje się, że ustawa zostanie opublikowana w I kwartale 2025 r. i wejdzie 
w życie w dniu 1 lutego 2026 r.    

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami zostanie wprowadzony obowiązek wystawiania e-faktur 
dla wszystkich podatników (czynnych i zwolnionych z VAT). Obowiązek zostanie wdrożony etapami: 

- od 1 lutego 2026 r. dla podatników, których wartość sprzedaży brutto przekroczy w 2025 r. 
kwotę 200 mln zł; 

- od 1 kwietnia 2026 r. dla pozostałych przedsiębiorców.

Główne proponowane rozwiązania to także:

1. utrzymanie do końca lipca 2026 r. możliwości wystawiania faktur za pomocą kas rejestrujących, 

2. odroczenie do końca lipca 2026 r. wymogu podania numeru KSeF w płatnościach za e-faktury,

3. wprowadzenie do końca 2026 r. dobrowolnie stosowanego przez podatników trybu „offline”, 

4. wprowadzenie okresu przejściowego od kwietnia do końca września 2026 r. 
dla mikro-przedsiębiorców – podatnicy, których transakcje obejmować będą niewielkie kwoty 
(do 450 zł dla pojedynczej faktury i do łącznej wartości sprzedaży 10 tys. zł miesięcznie) nie będą 
obowiązani do wystawiania e-faktur,

5. dobrowolne wystawianie e-faktur dla konsumentów, 
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6. wprowadzenie załączników do e-faktur niezależnie od branży – załączniki będą integralną częścią 
e-faktury, przy czym ich przesyłanie nie będzie obowiązkowe i nie będą one także rozszerzeniem 
obowiązkowych elementów faktur określonych art. 106e ustawy o VAT,

7. instalacja certyfikatów do kodów QR przed wprowadzeniem obowiązku wystawiania faktur w KSeF 
- zostanie zapewniona możliwość wcześniejszego wygenerowania oraz poboru certyfikatów wystawcy 
faktur w okresie trwania awarii lub niedostępności KSeF, a także gdy podatnik będzie czasowo korzystał 
z wystawiania faktur poza KSeF – związane z tym kwestie techniczne zostaną przedstawione 
w dokumencie „Specyfikacja interfejsów Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF)”,

8. wprowadzony zostanie obowiązek wykazania przez wystawcę numeru NIP nabywcy na fakturze, jeśli 
nabywcą będzie podatnik zwolniony lub wykonujący wyłącznie czynności zwolnione od podatku 
i niezarejestrowany jako „podatnik VAT zwolniony” w elektronicznym wykazie podatników VAT 
(dodanie pkt 25 w art. 106e ust. 1 w pkt 5 ustawy o VAT).

Źródło: https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12391205/katalog/13092624#13092624 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12391205/katalog/13092624#13092624
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Obowiązek prowadzenia ksiąg rachunkowych w formie elektronicznej (JPK-KR)

• art. 9 ust. 1c ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych przewiduje obowiązek przekazywania 
ksiąg rachunkowych w formie nowych ujednoliconych struktur logicznych raz w roku w terminie 
właściwym dla złożenia rocznego zeznania podatkowego

• przewidziano określony harmonogram wdrożenia obowiązkowego JPK-KR przez podatników 

• pierwszy raz obowiązek przekazywania ksiąg rachunkowych zostanie zrealizowany za rok podatkowy 
rozpoczynający od 1 stycznia 2025 r w zakresie: 

✓ podatników i spółek niebędących osobami prawnymi, u których wartość przychodu uzyskanego 
w poprzednim odpowiednio roku podatkowym albo roku obrotowym przekroczyła równowartość 50 
mln euro przeliczonych na złote według średniego kursu euro ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski 
w ostatnim dniu roboczym poprzedniego odpowiednio roku podatkowego albo roku obrotowego

✓ podatkowych grup kapitałowych (PGK)

Minister Finansów wydał w dniu 16 sierpnia 2024 r. rozporządzenie w sprawie dodatkowych danych, 
o które należy uzupełnić prowadzone księgi rachunkowe podlegające przekazaniu na podstawie ustawy 
o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1314).
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Zmiany w podatku od nieruchomości

• począwszy od dnia 1 stycznia 2025 r. zacznie obowiązywać nowelizacja przepisów ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych

• wprowadzono nowe definicje legalne pojęć: budynek, budowla, obiekt budowlany, roboty budowlane, 
trwałe związanie z gruntem, oraz część mieszkalna budynku mieszkalnego

• stosownie do wprowadzonych zmian podatnicy powinni dokonać weryfikacji sposobu opodatkowania 
posiadanych obiektów budowlanych

• możliwe jest skorzystanie z wydłużonego terminu do złożenia deklaracji na podatek od nieruchomości 
w 2025 r. - do dnia 31 marca 2025 r. 

• warunkiem skorzystania z tego uprawnienia jest złożenie pisemnego zawiadomienia, terminowe 
dokonanie wpłat zaliczek na podatek od nieruchomości oraz terminowe dokonanie wpłaty brakującej 
kwoty podatku pozostałej do zapłaty (art. 6 ustawy nowelizacyjnej)

Ustawa z dnia 19 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o podatku rolnym, ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych oraz ustawy o opłacie skarbowej (Dz.U. z 2024 r., poz. 1757)
https://dziennikustaw.gov.pl/D2024000175701.pdf

https://dziennikustaw.gov.pl/D2024000175701.pdf
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Globalny podatek wyrównawczy PILLAR 2

• z dniem 1 stycznia 2025 r. wchodzi w życie ustawa o opodatkowaniu wyrównawczym jednostek 
składowych grup międzynarodowych i krajowych

• przepisy ustawy będą miały zastosowanie do jednostek składowych grupy międzynarodowej lub grupy 
krajowej, jeżeli w co najmniej dwóch z czterech lat podatkowych bezpośrednio poprzedzających rok 
podatkowy osiągnęły przychód skonsolidowany wynoszący co najmniej 750 000 000 euro

• regulacja umożliwia pobranie dodatkowej kwoty podatku (opodatkowanie wyrównawcze), jeżeli 
efektywna stawka podatkowa danej grupy międzynarodowej w danej jurysdykcji jest niższa niż 15%

• system globalnego podatku minimalnego jest oparty o trzy mechanizmy podatku wyrównawczego: 
globalny podatek wyrównawczy, krajowy podatek wyrównawczy, podatek od niedostatecznie 
opodatkowanych zysków

Ustawa z dnia 6 listopada 2024 r. o opodatkowaniu wyrównawczym jednostek składowych grup 
międzynarodowych i krajowych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1685)

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001685

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001685
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Krajowy podatek minimalny za rok 2024 – rozliczenie i płatność w 2025 r.

• stosownie do art. 24ca ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych minimalny podatek 
dochodowy w wysokości 10% podstawy opodatkowania skierowany jest, co do zasady, do podatników 
będących spółkami oraz podatkowymi grupami kapitałowymi, mających siedzibę lub zarząd na terytorium 
Polski, którzy w ramach działalności operacyjnej ponoszą stratę lub wykazują określony niski wskaźnik 
dochodowości (udział dochodów w przychodach w wysokości nieprzekraczającej 2%)

• ustawodawca przewidział zwolnienie z obowiązku zapłaty minimalnego podatku dochodowego za okres 
od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2023 r. 

• zwolnienie przestało obowiązywać od dnia 1 stycznia 2024 r.

• termin rozliczenia i płatności minimalnego podatku dochodowego pokrywa się z terminem rozliczenia 
i zapłaty rocznego podatku dochodowego CIT-8, tym samym niektórzy podatnicy będą zobowiązani 
obliczyć, wykazać w zeznaniu podatkowym i zapłacić minimalny podatek za rok 2024, co do zasady 
w terminie do końca marca 2025 r.



biuro@tributisgroup.pl
+48 533 314 170 

Tributis Group Sp. z o.o.
Spółka doradztwa podatkowego
Aleja Grunwaldzka 56 lok. 202

80-241 Gdańsk

www.tributisgroup.pl

Zapewniamy, że podatki da się lubić!
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